VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

	Số 4783/VPCP-QHQT
V/v các Khoản viện trợ để hỗ trợ nạn nhân chất độc màu da cam
	Hà Nội, ngày 1 tháng 10 năm 2003

	Kính gửi:
	- Uỷ ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh,
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư,
- Bộ Tài chính,
- Bộ Y tế,
- Liên hiệp các Tổ chức hữu nghị Việt Nam

Văn phòng Chính phủ nhận được công văn số 411/LH-2003/PCP ngày 2 tháng 9 năm 2003) của Liên hiệp các Tổ chức Hữu nghị thành phố Hồ Chí Minh trình Thủ tướng Chính phủ xin tiếp nhận 02 dự án (Dự án “Phòng khám Củ Chi” và Dự án “Tham gia việc kiện các Công ty hoá chất của Hoa Kỳ liên quan đến các nạn nhân bị ảnh hưởng chất độc màu da cam”) và tiếp nhận lô hàng trang thiết bị y tế của Tổ chức phi chính phủ Mỹ Concerned Citizens Coalition (CCC) tài trợ.

Về việc này, Văn phòng Chính phủ đề nghị Uỷ ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh xem xét, trình duyệt theo quy định của Quyết định số 64/2001/QĐ-TTg ngày 26 tháng 4 năm 2001 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Quy chế quản lý và sử dụng viện trợ phi Chính phủ nước ngoài.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan có liên quan biết, thực hiện.

	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM VP CHÍNH PHỦ
PHÓ CHỦ NHIỆM

Trần Quốc Toản